Stadtrat der Stadt Weißenfels **Antrag:**

N	Ja	m	Δ	des	Sta	A	tra	tec
Τ,	٦a		C	ucs	ota	u	uа	いしころ

Gunter Walther (Bündnis 90/GRÜNE)

eingereicht für die Sitzung des Stadtrates am

18.06.2020

Antrag zu TOP Ö 23, Änderung des Beschlusstextes wie folgt:

Bisher: Abwahl des AfD Stadtrates

Neu: Feststellung der Nichteignung des AfD Stadtrates Marcus Spiegelberg als Vorsitzender des Kulturausschusses wegen Unvereinbarkeit seiner Person mit Prinzipien der Demokratie, Vielfalt und Weltoffenheit

Abstimmung:

Bisher: Die Frage an den SR über den weiteren Verbleib des AfD Stadtrat Marcus Spiegelberg als Vorsitzender des Kulturausschusses ist mit "nein" zu beantworten

Neu:

Der Stadtrat stellt die Nichteignung des Stadtrates Marcus Spiegelberg als Vorsitzender des Kulturausschusses fest

Begründung (unverändert):

Marcus Spiegelberg ist entsprechend der Hauptsatzung der Stadt Weißenfels von den Mitgliedern seiner Fraktion für den Ausschussvorsitz des Kulturausschusses vorgeschlagen und einer Mehrheit des Stadtrates so bestätigt wurden.

Im Zusammenhang mit der aktuellen Diskussion zum Thema Rassismus, rechtes Gedankengut in den Reihen der AfD bis hin zum Wirken des Nazis Björn Höcke speziell im Süden Sachsen Anhaltes, bis in den BLK hinein, ist eine Unvereinbarkeit der kulturpolitischen Vorstellungen der AfD mit der für WSF propagierten Weltoffenheit und Toleranz festzustellen. Spiegelberg gehört als Unterzeichner der Erfurter Resolution zum nationalkonservativen Flügel um Björn Höcke und ehemals Andre Poggenburg. Sein Facebook – Kommentar zu linken Altparteien mit ihren radikalen Sympathisanten und der evangelischen Kirche als links – grüne Organisation disqualifizieren ihn geradezu Verantwortung für die Kulturpolitik der Stadt Weißenfels zu tragen. Seine faschistischer Sprachgebrauch von der "Umvolkung Deutschlands" zeugt vom genauen Gegenteil einer für WSF anzustrebenden Stadt für Demokratie, Vielfalt und Weltoffenheit.

Neu:

Sein neuer Facebookeintrag über den 8. Mai und seine Relativierung des Genozids an jüdischen Bürgern bestätigen die vor Wochen getroffene Aussage **Bisher:** Nur die schnellstmögliche Abwahl Spiegelbergs kann Weißenfels vor einen großen Imageschaden bewahren.

Neu:

Seiner AfD Fraktion wird dringend die Entfernung des Stadtrates Markus Spiegelberg als Ausschussvorsitzender des Kulturausschusses angeraten.

Gunter Walther
Bündnis 90/QRÜNH

Weißenfels, der 17. 02. 2020

Anlage:

- Auszüge aus dem E – Paper der Heinrich Böll Stiftung zu kulturpolitischen Vorstellungen der AfD-Abgeordnete

- Auszug Wikipedia, Inhaltliche Positionen und Kontroversen zu Spiegelberg